A ad summum decem annorum decursu, missionarios plures advocent qui, solemnioribus ac diuturnis exercitiis, agri dominici partem sibi commissam totam quasi de novo effodiant.

Hortatur etiam ut saepius aliquos praedicatores aut missionarios adsciscant, quorum ope, ministerii pastoralis fructus brevioribus exercitiis ad perfectum deducatur. Parochi missionarios fraternae benevolentia excipiant; missionarii parochos honore praeveniunt; eos eorumque ministerium debita observantia extollant; et fidelium in illos amorem atque fiduciam omnimodo conciliare aut etiam augere nitantur.

Ut autem liberius fideles peccata confiteantur, in missionum aut exercitiorum spiritualium decursu, parochi, vicarii aut alii confessarii ordinarii, sapienter a suis poenitentibus audiendis abstinebunt.

Caput II.

De catechizandis pueris villicorum.

Invigilent parochi et speciali zelo obtineant ut pueri villicorum doctrinam christianam edoceantur; sunt enim filii Dei, Christi sanguine redempti, et eo attentiori cura prosequendi, quo plura obstant, ne ecclesiam parochialem adeant.

Quapropter, pium opus de pueris villicorum catechizandis, quale in urbe metropolitana laudabiliter existit, instituendum curent in suis parochiis. Si autem pro locorum circumstantiis institui non possit, adhibeant media, ad subveniendum huiusmodi puerorum spiritualibus necessitatibus accommodata et efficacia.

Caput III.

De pia societate pro reparatione blasphemiarum ac diei dominicae sanctificatione.

Inter praecipua et lugenda nimium quae partem gregis dominici nobis commissam infestant mala, illa equidem denuntianda est effrenata consuetudo in Deum sanctum blasphemias proferendi, labente ultimo saeculo introducta; necnon caeca illa rerum terrenarum cupiditas, quae legis divinae de sanctificatione diei dominicae oblivionem et transgressionem parit. Ad extinguendum duplicem illum nefariumque peccatorum atque calamitatum fomitem, hortamur ut in omnibus provinciae nostrae Aquensis parochiis vel civitatibus, pia societas canonice instituenda procuretur, ad instar illius quae in dioecesi Lingonensi, auctoritate reverendissimi episcopi instituta, a sanctissimo domino nostro Pio papa IX spiritualibus favoribus ac indulgentiis est aucta, et in eminentem confraternitatis gradum evecta. Huic autem praecipuae societati in participationem uberiorum gratiarum impetranda erit aggregatio.

Caput IV.

De consociatione Propagandae fidei.

Cum nihil Deo aequo placeat ac salus animarum, ad quam multum iuvant eleemosynae unde tot viri apostolici sustentantur, non praetermittendam iudicavimus hortationem ad sanctissimam et saluberrimam pro fidei propagatione institutionem commendandam atque donis uberioribus augendam.